
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUSZU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Susz w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (teks jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.
1)

 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.
2)

) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLIX/523/2024 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Susz w 2024 roku, zmienia się § 14, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Na realizację niniejszego Programu w budżecie Gminy na 2024 r. przeznaczono kwotę 

122.860,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust.1 będą wydatkowane na realizację poszczególnych 

zadań programu w następujący sposób oraz określonej wysokości: 

1) 25.000,00 zł - wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 

2) 67.860,00 zł - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w Iławie, 

obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku w Iławie; 

3) 3.500,00 zł - opieka nad kotami wolnożyjącymi; 

4) 1.000,00 zł - karma dla kotów wolnożyjących; 

5) 500,00 zł - usypianie ślepych miotów; 

6) 3.500,00 zł - całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

7) 500,00 zł - poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz edukacji mieszkańców gminy 

w zakresie opieki nad zwierzętami; 

8) 500,00 zł - zapewnienie miejsca zwierzęciu gospodarskiemu w gospodarstwie rolnym; 

9) 500 zł - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku innym niż w Iławie; 

10) 15.000,00 zł - sterylizacja/kastracja zwierząt posiadających właścicieli oraz kotów wolnożyjących; 

11) 5.000,00 zł - elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt; 

                                                      
1) 

Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) 

Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 2375. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 13 czerwca 2024 r.

Poz. 3026



3. Środki będą wydatkowane na podstawie przedłożonych faktur i rachunków na cele określone 

w Programie. 

4. Szczegółowy zakres na świadczenie usług oraz wykaz podmiotów realizujących te usługi zgodnie 

z założeniami „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Susz na rok 2024” określa załącznik nr 5 do ww. Programu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Susza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Rafał Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Susz w 2024 roku Uchwała nr XLIX/523/2024 Rady 

Miejskiej w Suszu z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Susz w 2024 roku została unieważniona, 

rozstrzygnięciem nadzorczym nr PN.4131.216.2024 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, w części dotyczącej 

§ 14 ust. 2 pkt 2-4 załącznika Nr 1do uchwały. W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Miejską 

w Suszu przedmiotowej uchwały w celu realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków w zakresie 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania tej bezdomności jest uzasadnione.  

Sporządziła: 

Katarzyna Suska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3026


		2024-06-13T10:49:00+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




